МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства природных
ресурсов Краснодарского края от 20 октября 2014 года № 1599
«Об оказании гражданам бесплатной юридической помощи»

В соответствии Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЭ
«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2697-КЗ «О бесплатной юриди
ческой помощи на территории Краснодарского края» и постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2013 года
№ 1065 «О некоторых мерах по реализации Закона Краснодарского края
от 23 апреля 2013 года № 2697-КЗ «О бесплатной юридической помощи на тер
ритории Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства природных ресурсов Краснодарского
края от 20 октября 2014 года № 1599 «Об оказании гражданам бесплатной юри
дической помощи» следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Отделу по взаимодействию с общественностью» за
менить словами «Отделу экологического просвещения»;

2) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства природных ресурсов
Краснодарского края от 11 мая 2016 года № 563 «О внесении изменений в
приказ министерства природных ресурсов Краснодарского края от 20 октября
2014 года № 1599 «Об оказании гражданам бесплатной юридической помощи».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Министр С.Н. Ерёмин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства природных

ресурсов Краснодарского края
от № ///&

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства природных

ресурсов Краснодарского края
от 20 октября 2014 года № 1599

(в редакции приказа министерства
природных ресурсов
Краснодарского края

от

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных учреждений, подведомственных министерству

природных ресурсов Краснодарского края, оказывающих
гражданам бесплатную юридическую помощь

1. Государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Крае
вой лесопожарный центр» по следующим вопросам:

предупреждение лесных пожаров;
тушение лесного пожара.
2. Государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Крас

но даркрайохота» по следующим вопросам:
обеспечение проведения мероприятий по сохранению объектов животно

го мира, включая редких и находящихся под угрозой исчезновения, и среды их
обитания;

сохранение природных комплексов, уникальных и эталонных природных
участков и объектов.

3 . Г осударственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Кубан
ский фазан» по следующему вопросу -  обеспечение проведения мероприятий
по сохранению объектов животного мира, включая редких и находящихся под
угрозой исчезновения, и среды их обитания.

4. Государственное казенное учреждение Краснодарского края «Природ
ный орнитологический парк в Имеретинской низменности» по следующим во
просам:

осуществление охраны природных территорий в целях сохранения биоло
гического разнообразия и поддержания в естественном состоянии охраняемых
природных комплексов и объектов.;

сохранение природных комплексов, уникальных и эталонных природных
участков и объектов.

2

5. Государственное казенное учреждение Краснодарского края «Управле
ние особо охраняемыми природными территориями Краснодарского края» по
следующим вопросам:

осуществление охраны природных территорий в целях сохранения биоло
гического разнообразия и поддержания в естественном состоянии охраняемых
природных комплексов и объектов;

сохранение природных комплексов, уникальных и эталонных природных
участков и объектов.

».

Начальник управления правовой работы,
государственной службы и кадров